
別記様式２

平成22年12月分

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格(円) 契約金額(円) 落札率(％) 備　　考

動物衛生研究所（小平）特殊実験棟改
修工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年12月6日
（株）テクノ菱和茨城支店
（茨城県土浦市小松１－３－３
３　ハトリビル２階）

一般競争入札 400,808,100 393,750,000 98.2%

中央農業総合研究センター植物工場ほ
か施設へのインフラ設備工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年12月17日
勝田電設工業（株）
（東京都江戸川区西小松川町３
７－２）

一般競争入札 94,678,500 54,810,000 57.9%

動物衛生研究所（小平）特殊実験棟改
修工事監理業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年12月22日
（株）荒井設計
（栃木県宇都宮市明保野町２－
１０）

一般競争入札 9,546,835 4,725,000 49.5%

本部地区ほか錠前取替工事
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年12月7日
ツクバメンテナンス（株）
（茨城県つくば市上境１５７－
２）

一般競争入札 16,408,350 14,490,000 88.3%

Ａ地区第２研究本館ほか空調機撤去及
び改修工事

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年12月20日
（株）小島ポンプ
（茨城県常総市水海道山田町１
１６７）

一般競争入札 12,612,600 10,920,000 86.6%

共同実験棟照明器具用安定器取替工事
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年12月17日
（株）ホリキタ電工
（愛知県海部郡蟹江町今西２－
２２）

一般競争入札 4,385,850 3,255,000 74.2%

飼養技術実験鶏舎ケージ鶏舎４号舎外
解体工事

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年12月10日
栗山工業（株）
（茨城県稲敷郡美浦村布佐１０
４９）

一般競争入札 25,427,850 9,912,000 39.0%

エネルギーセンター空調用機器イン
バーター取付他工事

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年12月20日
（株）木村電設
（茨城県つくば市細見９５７－
１）

一般競争入札 11,661,300 10,279,500 88.2%

研究本館サブセンター屋上防水改修ほ
か工事

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年12月6日
アジア工業（資）
（香川県高松市円座町２３２６
－２７）

一般競争入札 45,848,250 41,464,500 90.4%

流出実験フィールド土壌掘削埋戻し工
事

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年12月21日
浅野物産（株）
（茨城県つくば市羽成２２）

一般競争入札 26,793,900 10,080,000 37.6%

競争入札に係る情報の公表（工事）



工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格(円) 契約金額(円) 落札率(％) 備　　考

構内フェンス取替工事
北海道農業研究センター所長　折登　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

（平成22年11月17日）
平成22年12月21日

新太平洋建設（株）
（北海道札幌市中央区南１条東
１－２－１）

一般競争入札
(33,100,200)

36,589,350
(29,190,000)

32,602,500
(88.2%)
89.1%

上段は変更契
約前契約日及
び金額

共同実験室他照明器具改修工事
東北農業研究センター大仙研究拠点研究管理
監　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道３）

平成22年12月13日
伊藤電気（株）
（秋田県秋田市中通6-6-15）

一般競争入札 3,819,900 3,307,500 86.6%

近畿中国四国農業研究センター（善通
寺）仙遊地区囲障改修工事

近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成22年12月1日
（株）中茂工務店
（香川県仲多度郡多度津町東白
方１４０）

一般競争入札 3,811,500 2,499,000 65.6%

庁舎及び共同実験室前池埋立舗装工事
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年12月6日
大和建設（株）
（広島県福山市若松町８－４）

一般競争入札 7,457,100 5,722,500 76.7%

第三圃場法面修復工事
九州沖縄農業研究センター都城研究拠点研究
管理監　冨樫　辰志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成22年12月13日
都北産業（株）
（宮崎県都城市神之山町４８６
６－２）

一般競争入札 8,754,900 7,245,000 82.8%

生物系特定産業技術研究支援センター
北合同宿舎改修工事

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年12月1日
大幸建設（株）
（栃木県佐野市関川町６３３－
９）

一般競争入札 25,431,659 18,585,000 73.1%

生物系特定産業技術研究支援センター
省エネ・環境設備改修工事

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年12月7日
日本ファシリオ（株）
（東京都港区北青山２－１２－
２８青山ビル）

一般競争入札 112,883,961 61,635,000 54.6%


